
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1103 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 181 del 26-03-2014 
(n. 489 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZI CULTURALI ED EDUCATIVI. LIQUIDAZIONE DITTA MONTEFUSCO 

PER ACQUISTO CANCELLERIA.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
PREMESSO che: 

• con propria determinazione n. 640 del 18/09/2013 si procedeva all'adozione del programma 
gestionale 2013 – 2014 per la promozione dei servizi culturali integrati; 

• per tale motivo si è reso necessario l'acquisizione di materiali di uso laboratoriale e didattico per 
l'organizzazione delle attività di promozione culturale tramite laboratori educativi previsti dalla 
citata determinazione n. 640 del 2013;  

• con determina dirigenziale n. 767 del 08/11/2013, si impegnavano le opportune somme per 
l'acquisto di materiale di consumo; 

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata,  
VISTA  la fattura di seguito allegata emessa dalla ditta Montefusco di Montefusco Michelino con sede 
legale in via Caravaggio 3 Sambuceto, P. Iva 00095270682, C.F. MNTMHL36R02D494L; n. 10117 del 
29/11/2013 per l’importo complessivo iva compresa di € 495,28, regolarmente vistata dal responsabile del 
servizio; 
VISTA  la certificazione DURC in corso di validità , prodotta dalla ditta ed acquisita agli atti di questo 
settore;  
RITENUTO OPPORTUNO  procedere alla liquidazione; 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare alla ditta Montefusco di Montefusco Michelino  la somma complessiva di € 495,28, 

dando atto che il codice CIG dell’operazione è: Z7E0C48189 e che la liquidazione è da 
effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, 



Pag. 2 di 2 

mediante bonifico su conto corrente dedicato IBAN:IT41L0310415400000000100765; 
2) Prelevare la somma necessaria dal capitolo 7145 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 

2013, impegno nr. 20130002637; 
3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona 01/04/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


